
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)10 de julho de 2024 - Ano 23 - Nº 2499 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 034/2024 
– DISPENSA n° 10/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no Art. 75, 
inciso XI, Lei 14.133/2021 , cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE, conforme quantidades, especificações e exigências do termo de referência.
II – HOMOLOGAR as empresas:
ASSOCIACAO MISTA DOS PRODUTORES DO ASSENTAMENTO SAO THOME - AMPAST. 
Perfazendo o valor total de R$ 124.130,07 (cento e vinte e quatro mil, cento e trinta reais e sete centa-
vos). ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO SAO 
THOME - APPRAST. Perfazendo o valor total de R$ 124.143,45 (cento e vinte e quatro mil, cento 
e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos).  Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 
248.273,52 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa 
acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.
IV - A Agente de contratação para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 10 de julho de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secre-
taria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta 
à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para 
atender a merenda escolar, atendendo as necessidades dos alunos matriculados na Rede Mu-
nicipal de Ensino Infantil e Fundamental da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e La-
zer, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 24/07/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.
santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obti-
das junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Ofici-
al Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo 
– MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 24/07/2024 
às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa 
Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 10 de julho de 2024. 
_________________________________
MESSIAS SAMPAIO MUNIM
Secretário de Administração e Governo ( Interino)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secre-
taria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta 
à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para a aquisição de papel para impressão, de 
forma parcelada, para atender a demanda das secretarias municipais, pelo período de 12 me-
ses,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 29/07/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.
santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obti-
das junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Ofici-
al Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo 
– MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 29/07/2024 
às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa 
Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 10 de julho de 2024. 
__________________________________
MESSIAS SAMPAIO MUNIM
Secretário de Administração e Governo (Interino)

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024 
DISPENSA Nº 10/2024 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme quantidades, especificações e exigências do termo de 
referência. 
Vencedor(es): 
 
Item 

1312 
Código 

ASSOCIACAO MISTA DOS PRODUTORES DO 
ASSENTAMENTO SAO THOME 
CNPJ: 06.328.756/0001-40 
AC ASSENTAMENTO SAO THOME, AGROVILA II - 
KM 22, S/N BRCAO COMUNITARIO - ZONA RURAL, 
SANTA RITA DO PARDO - MS, CEP: 79690-000 
Telefone: (67) 9905-0182 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade 

Limite 
Fornecimento 

Valor 
Unitário 

Valor Total 
Limite Total 

1 001.038.557 ABÓBORA MENINA BRASILEIRA VERDE KG 437
437

5,69 2.486,53
2.486,53

2 001.037.470 ABOBRINHA VERDE: DE 1º QUALIDADE, FRESCA, 
COR VERDE E TAMANH 

KG 453
453

6,12 2.772,36
2.772,36

3 001.037.471 ACELGA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE KG 588
588

10,58 6.221,04
6.221,04

4 001.039.187 ALFACE CRESPA FRESCA MAÇO 874
874

6,51 5.689,74
5.689,74

5 001.038.131 ALMEIRÃO MAÇO COM FOLHAS TENRAS E 
SAUDÁVEIS. 

MAÇO 828
828

6,17 5.108,76
5.108,76

6 001.038.558 BANANA NANICA, IN NATURA KG 2806
2806

6,87 19.277,22
19.277,22

7 001.038.559 BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, ESPECIAL, 
LAVADA 

KG 584
584

5,27 3.077,68
3.077,68

8 001.038.561 BERINJELA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
ESPECIAL, LAVADA 

KG 418
418

6,18 2.583,24
2.583,24

9 001.038.560 BETERRABA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
ESPECIAL, LAVADA 

KG 522
522

6,21 3.241,62
3.241,62

10 001.038.562 CENOURA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO E UNIFORME 

KG 579
579

7,51 4.348,29
4.348,29

11 001.038.563 CHEIRO VERDE, SALSINHA E CEBOLINHA MAÇO 414
414

5,67 2.347,38
2.347,38

12 001.038.564 CHICORIA MAÇO COM FOLHAS TENRAS E 
SAUDÁVEIS 

MAÇO 644
644

5,70 3.670,80
3.670,80

13 001.006.275 CHUCHU (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, 

KG 442
442

6,32 2.793,44
2.793,44

14 001.024.697 COENTRO, OS MAÇOS DEVERÃO CHEGAR AO 
LOCAL DE ENTREGA COM AS 

MAÇO 391
391

5,95 2.326,45
2.326,45

15 003.001.019 COLORAL  EM PÓ PCT 322
322

23,84 7.676,48
7.676,48

16 001.038.566 COUVE MANTEIGA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO 

MAÇO 736
736

5,85 4.305,60
4.305,60

17 001.038.567 FEIJÃO DE CORDA, NOVO, NÃO DEVE CONTER 
PERFURAÇÕES 

KG 318
318

19,91 6.331,38
6.331,38

18 001.038.578 LIMÃO TAITI, IN NATURA KG 173
173

6,77 1.171,21
1.171,21

19 001.038.568 MAMÃO FORMOSA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO 

KG 244
244

8,97 2.188,68
2.188,68

20 001.038.569 MANDIOCA RAIZ;  KG (SEM CASCA), DE 1ª 
PRIMEIRA QUALIDADE 

KG 704
704

6,73 4.737,92
4.737,92

21 001.024.691 MARACUJA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO E UNIFORME 

KG 163
163

22,32 3.638,16
3.638,16

22 001.038.571 MELANCIA  (GRAÚDA), DE 1º QUALIDADE, TIPO 
MADURA 

KG 483
483

4,68 2.260,44
2.260,44

23 001.039.800 PEPINO (KG) KG 342
342

6,24 2.134,08
2.134,08

24 001.040.127 PIMENTÃO VERDE KG 317
317

10,64 3.372,88
3.372,88

25 001.037.473 PONKAN, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE KG 1449
1449

7,61 11.026,89
11.026,89

26 001.038.573 QUIABO KG 459
459

13,48 6.187,32
6.187,32

27 001.038.574 REPOLHO VERDE, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO GRANDE 

KG 524
524

6,02 3.154,48
3.154,48

  Total do Proponente 
Total do Limite de Fornecimento 

   124.130,07
124.130,07

 
Item 

70959 
Código 

ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DO ASSENTAMENTO SAO THOME - 
APPRAST 

 
Unidade Quantidade 

Limite 
Valor 
Unitário 

Valor Total 
Limite Total 

CNPJ: 07.281.349/0001-98 
ASSENTAMENTO SAO THOME, S/N ASSENT. SAO 
THOME - ZONA RURAL, Santa Rita do Pardo - MS, 
CEP: 79690-000 
Descrição do Produto/Serviço 

Fornecimento 

1 001.038.557 ABÓBORA MENINA BRASILEIRA VERDE KG 437
437

5,69 2.486,53
2.486,53

2 001.037.470 ABOBRINHA VERDE: DE 1º QUALIDADE, FRESCA, 
COR VERDE E TAMANH 

KG 453
453

6,12 2.772,36
2.772,36

3 001.037.471 ACELGA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE KG 589
589

10,58 6.231,62
6.231,62

4 001.039.187 ALFACE CRESPA FRESCA MAÇO 874
874

6,51 5.689,74
5.689,74

5 001.038.131 ALMEIRÃO MAÇO COM FOLHAS TENRAS E 
SAUDÁVEIS. 

MAÇO 828
828

6,17 5.108,76
5.108,76

6 001.038.558 BANANA NANICA, IN NATURA KG 2806
2806

6,87 19.277,22
19.277,22

7 001.038.559 BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, ESPECIAL, 
LAVADA 

KG 584
584

5,27 3.077,68
3.077,68

8 001.038.561 BERINJELA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
ESPECIAL, LAVADA 

KG 419
419

6,18 2.589,42
2.589,42

9 001.038.560 BETERRABA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
ESPECIAL, LAVADA 

KG 522
522

6,21 3.241,62
3.241,62

10 001.038.562 CENOURA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO E UNIFORME 

KG 580
580

7,51 4.355,80
4.355,80

11 001.038.563 CHEIRO VERDE, SALSINHA E CEBOLINHA MAÇO 414
414

5,67 2.347,38
2.347,38

12 001.038.564 CHICORIA MAÇO COM FOLHAS TENRAS E 
SAUDÁVEIS 

MAÇO 644
644

5,70 3.670,80
3.670,80

13 001.006.275 CHUCHU (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, 

KG 441
441

6,32 2.787,12
2.787,12

14 001.024.697 COENTRO, OS MAÇOS DEVERÃO CHEGAR AO 
LOCAL DE ENTREGA COM AS 

MAÇO 391
391

5,95 2.326,45
2.326,45

15 003.001.019 COLORAL  EM PÓ PCT 321
321

23,84 7.652,64
7.652,64

16 001.038.566 COUVE MANTEIGA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO 

MAÇO 736
736

5,85 4.305,60
4.305,60

17 001.038.567 FEIJÃO DE CORDA, NOVO, NÃO DEVE CONTER 
PERFURAÇÕES 

KG 317
317

19,91 6.311,47
6.311,47

18 001.038.578 LIMÃO TAITI, IN NATURA KG 172
172

6,77 1.164,44
1.164,44

19 001.038.568 MAMÃO FORMOSA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO 

KG 244
244

8,97 2.188,68
2.188,68

20 001.038.569 MANDIOCA RAIZ;  KG (SEM CASCA), DE 1ª 
PRIMEIRA QUALIDADE 

KG 703
703

6,73 4.731,19
4.731,19

21 001.024.691 MARACUJA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO MÉDIO E UNIFORME 

KG 164
164

22,32 3.660,48
3.660,48

22 001.038.571 MELANCIA  (GRAÚDA), DE 1º QUALIDADE, TIPO 
MADURA 

KG 483
483

4,68 2.260,44
2.260,44

23 001.039.800 PEPINO (KG) KG 343
343

6,24 2.140,32
2.140,32

24 001.040.127 PIMENTÃO VERDE KG 318
318

10,64 3.383,52
3.383,52

25 001.037.473 PONKAN, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE KG 1449
1449

7,61 11.026,89
11.026,89

26 001.038.573 QUIABO KG 460
460

13,48 6.200,80
6.200,80

27 001.038.574 REPOLHO VERDE, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO GRANDE 

KG 524
524

6,02 3.154,48
3.154,48

  Total do Proponente 
Total do Limite de Fornecimento 

   124.143,45
124.143,45

 
VALOR TOTAL: R$ 248.273,52 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e dois 
centavos). 
 

Santa Rita do Pardo/MS, 09 de julho de 2024 
 
 
Adjudico o resultado supra citado. 

 
 

__________________________________ 
Lucio Roberto Calixto Costa 

Prefeito Municipal  



2 Mato Grosso do Sul, 10 de julho de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2499

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE A REPOSIÇÃO DE
PECAS E COMPONENTES PARA MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO E REFRIGERADORES PARA
ATENDER A SEC. DE OBRAS, SERVIÇOS
URBANOS, ESTRADAS E OFICINA.

02
020212

3.3.90.30.25
Empenho: 01687 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 2.790,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEAG.

02
020204

3.3.90.39.17
Empenho: 01688 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.680,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
COMPONENTES DE AR CONDICIONADO E
REFRIGERADORES PARA ATENDER A SEC.

02
020210

3.3.90.30.25
Empenho: 01689 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 2.630,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO E MÁQUINAS DE LAVAR PARA
ATENDER A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.39.17
Empenho: 01690 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 10.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 01691 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.318,74

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 01692 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 178,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 01693 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.852,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 01694 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.030,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 01695 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 2.469,92

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: SOL BRASIL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 021/2023, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO PROVISÓRIO,
TRANSPORTE RODOVIÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOMICILIARES
NÃO RECICLÁVEIS.

02
020212

3.3.90.39.78
Empenho: 01696 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 12.029,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ENS.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01699 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.548,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ENS.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01700 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.760,89

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024



3Mato Grosso do Sul, 10 de julho de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2499

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, E DESINSTALAÇÃO E
REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,
REFRIGERADORES E MÁQUINAS DE LAVAR PARA
ATENDER A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL,

02
020511

3.3.90.39.17
Empenho: 00616 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 9.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
COMPONENTES DE AR CONDICIONADO E
REFRIGERADORES PARA ATENDER A SEC. DE

02
020511

3.3.90.30.25
Empenho: 00617 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.330,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ENS.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01701 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 2.410,05

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ENS.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01702 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 5.668,78

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ENS.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01703 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 13.071,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
COMPONENTES, BEM COMO DESINSTALAÇÃO E
REINSTALAÇÃO, DE AR CONDICIONADO E

02
020313

3.3.90.30.25
Empenho: 02588 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.640,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
E REFRIGERADORES PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE PÚBLICA/ BLOCO ATENÇÃO PRIMÁRIA -
ACADEMIA DA SAÚDE.

02
020313

3.3.90.39.17
Empenho: 02589 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.580,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2024

Int.: EURICO SANTANA LIMA FILHO

Proveniente de: ATA Nº 030/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER A SEC. DE SAÚDE
PÚBLICA/ UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.39.17
Empenho: 02590 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 10.950,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.21
Empenho: 02606 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.500,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 02607 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 928,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 02608 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 2.786,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 02609 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 739,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024


